

Protokół Nr 58/2023
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 26 października 2023 r.

Posiedzenie otworzyła Pani Bożena Wróblewska, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, zwanej w dalszej treści Protokołu „Komisją”, która powitała członków Komisji oraz osoby uczestniczące w jej posiedzeniu.

Przewodnicząca stwierdziła, że na podstawie listy obecności w posiedzeniu Komisji uczestniczy 5 Członków Komisji, co oznacza, że jest wymagane quorum.
- lista obecności stanowi załącznik do Protokołu

1. Otwarcie posiedzenia i przywitanie uczestników posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia na podstawie listy obecności.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Kontrola działalności Domu Pomocy Społecznej w Raclawicach Śląskich za 2022 rok w zakresie realizacji zadań opiekuńczych, terapeutycznych i integracyjnych.
5. Zajęcie stanowiska w sprawie pisma Wojewody Opolskiego dotyczącego odszkodowań za szkody wyrządzone agresją i okupacją niemiecką.
6. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Komisja w głosowaniu jawnym „jednogłośnie” przyjęła porządek posiedzenia bez uwag.

Przystąpiono do realizacji porządku posiedzenia Komisji.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca Komisji, Pani Bożena Wróblewska poddała pod głosowanie protokół Nr 57/2023 z posiedzenia z dnia 28.09.2023 r., który przyjęto „jednogłośnie” 5 głosami „za”.

Pan Mirosław Czupkiewicz zaproponował, aby w pierwszej kolejności zająć się pismem Wojewody Opolskiego.

Członkowie Komisji przychyliłi się do propozycji Radnego.

Ad. 5. Zajęcie stanowiska w sprawie pisma Wojewody Opolskiego dotyczącego odszkodowań za szkody wyrządzone agresją i okupacją niemiecką.

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.

Pan Mirosław Czupkiewicz - zauważył, że pismo od Pana Wojewody zostało skierowane do Powiatu w sierpniu. Poinformował, że pismo zostało przedstawione w celu upamiętnienia kolejnej rocznicy wybuchu II Wojny Światowej. Powiedział, że gdyby to się na tym ostało, to nie widzi przeciwskażeń do poparcia tego, ponieważ uważa, że pamięć o ofiarach powinna być przy każdej okazji uczczona. Jednakże otrzymanie reparacji nie ma nic wspólnego z uczczeniem tego wydarzenia. Oznajmił, że po zapoznaniu się z przesłanym projektem uchwałą widzi powiązanie z nadchodzącymi wyborami. Zauważył, że prawdopodobnie głównym celem tych reparacji może być uzyskanie poparcia samorządów. Zapytał, do czego jest potrzebne stanowisko Rady Powiatu w tej sprawie, ponieważ zdanie Radnych powiatowych nic nie zmienia, ponieważ Rząd podjął już odpowiednie uchwały. Poinformował, że Pani Mecenasa potwierdziła fakt, że w ustawie o samorządzie powiatowym Powiat nie ma kompetencji do podejmowania takich uchwał. Poprosił o zwrócenie szczególnej uwagi nad faktem, że gdyby pomysłodawca był pewny, że jest podstawa prawna to przynajmniej w projekcie wpisałby podstawy prawne dla odpowiednich samorządów. Poinformował, że Komisja nie powinna występować z inicjatywą uchwałodawczą. Podsumował, że Komisja nie powinna pozytywnie rozpatrzyć uchwały, ponieważ musiałaby przy tym przygotować projekt uchwały, a przede wszystkim znaleźć podstawą prawną.

W związku z brakiem kolejnych głosów w dyskusji Przewodnicząca Komisji, Pani Bożena Wróblewska poddała pod głosowanie wniosek o wystąpienie z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie pisma Wojewody Opolskiego dotyczącego odszkodowań za szkody wyrządzone agresją i okupacją Niemiecką, który odrzucono 3 głosami „przeciw”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”.

Ad. 4. Kontrola działalności Domu Pomocy Społecznej w Raclawicach Śląskich za 2022 rok w zakresie realizacji zadań opiekuńczych, terapeutycznych i integracyjnych.

Przewodnicząca Komisji, Pani Bożena Wróblewska poprosiła Przewodniczącego Zespołu Kontrolnego, Pana Mirosława Czupkiewicza o przedstawienie protokołu z przeprowadzonej kontroli.

Pan Mirosław Czupkiewicz przedstawił protokół z kontroli działalności Domu Pomocy Społecznej w Raclawicach Śląskich za 2022 rok w zakresie realizacji zadań opiekuńczych, terapeutycznych i integracyjnych. Poinformował, że Zespół Kontrolny w zakresie objętym kontrolą zapoznał się z przepisami: - ustawą z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j.Dz.U.2022.2123); - ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.), oraz wydanych na ich podstawie aktów wykonawczych; - uchwałą Rady Powiatu w Prudniku Nr LIX/477/2022 z dnia 26 sierpnia 2022 r. w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Rehabilitacji i Opieki Psychiczej w Raclawicach Śląskich- zwanego dalej „Statutem”; - uchwałą Nr 234/850/2022 Zarządu Powiatu w Prudniku z dnia 30 września 2022 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Ośrodka Rehabilitacji i Opieki Psychiczej w Raclawicach Śląskich – zwanego dalej „Regulaminem”. Zespół Kontrolny zapoznał się również z materiałami przygotowanymi przez Panią Dyrektora Ośrodka. Zgodnie z art. 6a. ustawy o ochronie zdrowia psychicznego Powiat organizuje i zapewnia usługi w odpowiednim standardzie w domach pomocy społecznej dostosowanych do szczególnych potrzeb osób z zaburzeniami psychicznymi. Domy te są tworzone na zasadach określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Zespół Kontrolny dokonał wizytacji Ośrodka. Ośrodek Dom Pomocy Społecznej dla osób przewlekle psychicznie chorych jest jednostką organizacyjną Powiatu Prudnickiego działającym od 1999 r. na podstawie Statutu, Regulaminu Organizacyjnego i innych obowiązujących przepisów prawa. Przeznaczony jest dla 62 chorych osób: kobiet i mężczyzn, których stan zdrowia nie wymaga leczenia szpitalnego. Ośrodek zapewnia mieszkańcom całodobową opiekę oraz świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające. Mieszkańcy mają do dyspozycji 6 aneksów mieszkalnych z wygodnymi, jasnymi pokojami dwu i trzy osobowymi.

W każdym aneksie jest przedpokój, łazienka, toaleta dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz pokój dzienny z TV. W Ośrodku znajdują się pomieszczenia dodatkowe, w szczególności: kuchnia, jadalnia, gabinety lekarskie i pomocy doraźnej, pomieszczenia do terapii zajęciowej i rehabilitacji - zgodnie z wymogami standaryzacyjnymi w domach pomocy społecznej. W czasie wizytacji Zespół Kontrolny miał okazję osobiście przyrzeć się trwającym zajęciom terapeutycznym. Zajęcia dopasowane były do indywidualnych potrzeb poszczególnych osób przebywających w Ośrodku. Jedni rysowali, malowali, inni słuchali muzyki, a jeszcze inni czytali na głos wiersze. Po Ośrodku członków Zespołu Kontrolnego oprowadzała i udzielała wszelkich wyjaśnień jego Dyrektor. Zespół Kontrolny przeprowadził rozmowę z Panią Dyrektorem Ośrodka w zakresie realizacji zadań opiekuńczych, terapeutycznych i integracyjnych. Na koniec 2022 r. w Ośrodku przebywało 62 osoby w tym 26 kobiet i 36 mężczyzn w różnym wieku. Osoby te pokrywały koszty pobytu według starych zasad: 25 osoby i nowych zasad: 37 osób. Ośrodek w swojej działalności uwzględnia stopień psychicznej sprawności mieszkańców, umożliwia i organizuje mieszkańcom pomoc w korzystaniu ze świadczeń zdrowotnych. Powyższe ma istotny wpływ na Schemat Organizacyjny Ośrodka, w którym Dział Opiekuńczo Terapeutyczny jest najbardziej rozwinięty. Podlega on bezpośrednio, podobnie jak pozostałe Działy Dyrektorcie Ośrodka. W Dziale tym funkcjonują Sekcje: Opiekuńcze i Terapeutyczne, którymi kierują ich Kierownicy. W Sekcji Opiekuńczej pracowali opiekunowie posiadający wykształcenie pielęgniarskie oraz opiekunowie z wykształceniem pedagogicznym. Razem na koniec 2022 r. w Sekcji tej zatrudnionych było 21 osób, w tym na pełny etat: 18 osób a na 1/2 etatu: 3 osoby. W Sekcji Terapeutycznej na koniec 2022 r. zatrudnionych było 9 osób, w tym na pełny etat: 8 osób a na 1/2 etatu: 1 osoba. Wszystkie zatrudnione w tej Sekcji osoby posiadały wykształcenie kierunkowe. Członkowie Sekcji pełnili również funkcję pracownika pierwszego kontaktu, a na każdego z nich przypadało od 2 do 5 mieszkańców Ośrodka. Opracowywali oni dla każdego z nich indywidualne Plany Wsparcia, które później były realizowane. Dodatkowo zatrudnieni byli pracownicy socjalni: 2 osoby na 1/2 etatu oraz psycholog: 2 osoby - jedna na 1/2 etatu, druga na 1/4 etatu. Wskaźnik zatrudnienia wszystkich pracowników zespołu terapeutycznego i opiekuńczego wynosił: 30,25 etatu + 1 etat praktykantka = 31,25 etatu, co w przeliczeniu na jednego mieszkańca Ośrodka daje obowiązujący w tego typu placówkach wskaźnik: 0,5. Realizacja zadań opiekuńczych, terapeutycznych

i integracyjnych w Ośrodku miała na celu: zadania opiekuńcze: umożliwienie aktywizacji i rozwoju osób potrzebujących pomocy, działaniach na rzecz pomocy w codziennych czynnościach (samoobsługa, higiena osobista, dbanie o zdrowie), pomocy w organizacji czasu wolnego i rozwijaniu zainteresowań. Zadania terapeutyczne: zatrzymanie lub niepogarszanie procesu chorobowego, poprawiające jakość życia, zapobieganie nawrotom choroby. Działania dopasowane były indywidualnie dla poszczególnych osób przebywających w Ośrodku. Zadania integracyjne: zacieśnienie więzi między podopiecznymi. Reasumując, celem wszystkich w/w zadań składających się na Terapię Zajęciową podopiecznych Ośrodka, było przede wszystkim aktywizowanie mieszkańca do podejmowania działań aby jak najdłużej podtrzymać ich sprawność psychiczną i fizyczną, zapobieganie bierności i stagnacji, a także podtrzymanie kontaktów interpersonalnych i w miarę możliwości poszczególnych mieszkańców, funkcjonowanie w społeczeństwie. W 2022 r. Ośrodek realizował zadania będące przedmiotem kontroli korzystając głównie z potencjału własnego, w szczególności z sali rehabilitacyjnej wyposażonej w podstawowy sprzęt z zakresu rehabilitacji ruchowej oraz innych przystosowanych do tego celu pomieszczeń oraz z potencjału innych placówek w szczególności: Przychodni Lekarskich, Ośrodków Zdrowia, Poradni Zdrowia Psychicznego oraz Warsztatów Terapii Zajęciowej. Na pytania członków Zespołu Kontrolnego wyjaśnień udzielała Pani Dyrektor Ośrodka. Zespół Kontrolny dokonał kontroli realizacji Planu Imprez na 2022 r. W 2022 r. zorganizowanych było 49 imprez, w których brali udział wszyscy lub poszczególni mieszkańcy Ośrodka. Tematyka tych imprez była bardzo zróżnicowana i dostosowana do zapotrzebowania mieszkańców. W dniu 12 sierpnia 2022 r. wszyscy mieszkańcy brali udział w wykładzie poświęconym Chinom, a w dniu 25 listopada 2022 r. uczestniczyli w obchodach 25-lecia Ośrodka oraz Zabawie Andrzejkowej, a w dniu 24 grudnia 2022 r. w Kolacji Wigilijnej. Grupa mieszkańców w dniu 21 stycznia 2022 r. brała udział w obchodach Dnia Babci i Dziadka (14 osób), w dniu 24 lutego 2022 r. w imprezie z okazji Tłustego Czwartku (14 osób), w dniu 15 kwietnia 2022 r. w Warsztatach Kroszonkarskich (8 osób). 18 maja 2022 r. grill na przywitanie wiosny (16 osób), 18 sierpnia 2022 r. w warsztatach teatralnych brało udział 8 osób. Odbływały się również imprezy, w których udział wzięli nieliczni mieszkańcy Ośrodka. W dniu 09 grudnia 2022 r. Gala PEFRON w Opolu (2 osoby). Wszystkie zaplanowane w Planie imprezy zostały zrealizowane. Na pytania członków

Zespołu Kontrolnego wyjaśnień udzielała Pani Dyrektor Ośrodka. W wyniku kontroli nieprawidłowości nie stwierdzono. Zespół Kontrolny pragnie podnieść bardzo dobrą organizację i funkcjonowanie Ośrodka, w szczególności panująca wszędzie czystość. Na podkreślenie zasługuje również ogromna wiedza, zaangażowanie i profesjonalizm Pani Dyrektor Ośrodka. Zespół Kontrolny wnioskuje do Komisji o wystąpienie z wnioskiem do Zarządu Powiatu o podjęcie działań zmierzających do powiększenia nieruchomości Ośrodka o przyległą do niej opuszczoną i zaniedbaną działkę lub jej część co pozwoli to na znaczną poprawę jego funkcjonowania.

Pan Mirosław Czupkiewicz - poinformował, że teren Ośrodka jest bardzo mały, co wpływa na małe możliwości integracji pacjentów. Można natomiast polepszyć tą sytuację poprzez zakup ziemi za obiektem. Zwrócił uwagę na czystość obiektu oraz zaangażowanie pracowników w rozwój pacjentów. Posiadają specjalny samochód do przewozu na terapię. Pracownicy, zarówno pielęgniarki jak i kucharki, dbają o pacjentów oraz o sterylność pomieszczeń.

Pani Ewelina Langfort - dopowiedziała, że jest to dobre miejsce.

Pan Mirosław Czupkiewicz - poinformował, że podział na pawilony wydaje się bardzo ciekawym pomysłem. Pani Dyrektor Ośrodka poinformowała, że Zarząd planuje montaż pomp ciepła, paneli fotowoltaicznych i wymiany okien. Stwierdził, że dobrym zwyczajem byłoby, aby Komisje zrobiły jedno lub dwa wyjazdowe posiedzenia w roku w wyznaczonych jednostkach.

Pani Judyta Walocha - dodała, że to pozwoliłoby to zobaczyć z innej strony.

Pan Mirosław Czupkiewicz - stwierdził, że to pozwoli również poznać dyrekcję. Wspominał, że ostatnie wspólne spotkanie z Panią Dyrektor Ośrodka odbyło się w 2020 roku podczas przyjmowania statutu. Zauważył, że gdyby spotkania Komisji były na miejscu to byłaby szansa na to, że dyrekcja powie o problemach jakie ma.

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół Nr 24/2023 z dnia 17.10.2023 r. z kontroli działalności Domu Pomocy Społecznej w Raclawicach Śląskich za 2022 w zakresie realizacji zadań opiekuńczych, terapeutycznych i integracyjnych, który został przyjęty „jednogłośnie” 5 głosami „za”.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek Zespołu Kontrolnego o wystąpienie Komisji z wnioskiem do Zarządu Powiatu o podjęcie działań zmierzających do powiększenia nieruchomości Ośrodka o przyległą do niej opuszczoną i zaniedbaną działkę lub jej część co pozwoli to na znaczną poprawę jego funkcjonowania, który został przyjęty „jednogłośnie” 5 głosami „za”.

Ad. 6. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania.

Na posiedzeniu Komisji nie poruszono spraw różnych, wolnych wniosków i zapytań.

Ad. 7. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Pani Bożena Wróblewska podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie.

.....
Protokołowała:
Klaudia Śmigła

.....
Przewodnicząca Komisji
Bożena Wróblewska